
令和７年７月８日 

技術・家庭科を担当している皆様 

 

全日本中学校技術・家庭科研究会 

                              会 長  三浦 利信 

 

第１２回中学校技術・家庭科に関する全国アンケートのお願い 

 

 初夏の候、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本研究会では、（公社）全国中学校産業教育教材振興協会様と協力して、下記のとおり

第１２回全国アンケート調査を実施させていただきます。 

つきましては、アンケート調査にご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

                    記 

１ 調査の趣旨 

   次期学習指導要領対応に向けて、指導に係る実態および、１人１台端末の活用状況等に 

ついて、全国的に把握する。 

 

２ 調査の対象 

  全国の中学校および、技術・家庭科を担当している教員 

 

３ 回答期間 

   令和７年７月１４日（月）から９月５日（金）まで 

 

４ 回答方法 

○ 右のＱＲコードから回答  

解除キー： 01miura（半角小文字） 

 

○ 以下のＵＲＬから回答 

       

https://ced.jp/research/bin/z/n/key_lock_dialog/1072/2380/xs=_LJ5Iu8OMzKBX//dt

=2340/ 

 

５ その他 

・アンケート状況について 

手作業なため、回答済み「●」は 1 週間程度タイムラグが生ずる事があります。 

 

・リストに学校名が無い場合等は下記担当先までメールで御連絡ください。 

 

 

 

                     【担当】全日本中学校技術・家庭科研究会 

                         研究調査部長 原 泰介 

                      （東京都羽村市立羽村第三中学校 副校長） 

メールアドレス 

                      hamuradaisan-js.vice@hamura-school.ed.jp 

 


